KNODEL MANUFAKTUR

SPEZIALITATEN

« PASTRAMI KNODEL- BURGER \' % /
Zarter Pastrami,Senfrahmsauce,
Essiggurke,Rostzwiebel

serviert im Kndadel

mit Pommes

16.90

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne
Wahlweise: Tirolerknidel Selchfleischknédel oder Grammelknédel
auf Bohmischem Sauerkraut

Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grillbratwurst,Debreziner

Speck & Spiegelei
16.90

0 Sole Mio!!!!
2 Bolognese Knddel in Tomaten-Basilikum Sauce,Cherry Tomaten und Parmesan
13.90

e Wirtshaus Schnitzel - Brettl
Schnitzeltrilogie (Wiener Schnitzel, Surschnitzel & Knoblauchschnitzel) auf einem

Brettl serviert mit Wedges,Pommes,Gurkenrahmsalat & Erdapfelsalat
18.9

* Die zwei saftigen Tiroler

f) 2 Tirolerknddel in hausgemachtem Gulaschsaft

%
'd)'d mit gegrillten Tirolerspeck,Essiggurken & Réstzwiebel

S S 13.90

e Wirtshaus - Finger Food Pfanne
Chicken Wings, geb. Hunerstreifen,Zwiebelringe,Wedges
Knoblauchsauce & Barbecuesauce
16.90




KNODEL MANUFAKTUR

SPEZIALITATEN

* SiiBe Wirtshaus Schlemmerpfanne

1 xNougatknodel,1x Marillenpalatschinken und 1x Apfelstrudel
mit Vanillesauce & Schlagobers
13.9

» Knédel Manufaktur
“Der KnédelspieB”

3 Nougatknddel serviert auf einem Spief3!
mit Banane,Butterkeks,Schlagsahne,Nougatsauce,Staubzucker

und gehackten Haselntssen
13.9

* Knédel Manufaktur
“ Knédel trifft Apfelstrudel ”
2 Apfelstrudel Knodel serviert in heiBer Vanillesauce

mit Zimt,Staubzucker & Schlagobers

Gebackene Miuse (Omas Rezept)
Eine der schonsten Kindheitserinnerungen!
Klassische Wiener stiBe Mehlspeise
serviert mit Zwetschkenrdgster,Vanillesauce & Staubzucker

8.9

e Wirtshauspalatschinken
2 Stick hausgemachte Palatschinken
mit Marillenmarmelade oder Nutella
Staubzucker & Schlagobers
5.9

*Die HeiBe Knédel -Liebe
2 Himbeer Mascarpone-Kndédel,
serviert mit heiBer Vaniellsauce & Vanilleeis,

Himbeersauce,Staubzucker & Schlagobers
13.90




VORSPEISEN

» Kraftige Rindsuppe

mit Kaspressknodel 4.8
mit Leberknodel 4.8
mit Frittaten 4.8
mit Mini-Tirolerknodel 4.8
mit Grief3nockerl 4.8

* Knoblauchcremesuppe

mit Croutons
58

* Pikante Gulaschsuppe
ohne Gebdack 5.8
mit  Gebdck 6.8

» Zwiebelringe

‘%’? geb. Zwiebelringe mit Knoblauchsauce

R L L L T T L e e e L

» Zwetschken im Speckmantel

gegrillte getrocknete Zwetscken umhollt mit knusprigen Tirolerspeck
und Knoblauchsauce
8.5

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Knédel Trologie

3x Knédel und Beilage

(nach Waht)
Knédel Duett 18.9

Knodel Quartett
4x Knodel und Beilage

13.9  KNGDEL KLASSIKER (nach Wah!)

2x Knodel und Beilage
(nach Waht)

24.9
Selchfleischknédel

(WUrzige Selchfleischfille nach Omas Art)

Grammelknédel

(WUrzige Grammelfille nach Omas Art)

Tirolerknodel

V' LEGAN VEGRIE
AJVAR Knodel

(Gerostete Paprika & Melanzani,Kidrbiskernbroselmantel)

Spinat-Schafskidse Knédel

(Spinat,Schafskdase Kurbiskernbutterbréselmantel)

Chilli Cheese Knédel

(Cheddar,Jalapenos,Krauterbutterbroselmantel)

Holy Guacamoly

Avocado,hausgemachte guacamole,Limette, kirbiskernbréoselmantel)

BEILAGE AUSWAHL

Béhmisches Sauerkraut ( Jede Siinde wert!)
YV Rotkraut

V' Paprika-Tomaten Letscho
Gurkenrahmsalat

YV Krautsalat

Coleslaw Salat @




AUS OMAS KOCHTOPEF

* Beouf Stroganoff (a,c,g,m)

(Zartes Beiried,Champignons,Zwiebel Rahmsauce)

mit hausgemachtem Semmelknédel 15.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  17.9

* Specklinsen mit Rahm verfeinert (a,c,g,m)

(Linsen, Speck, Rahm, Knoblauch, Réstzwiebel)

mit hausgemachtem Semmelknodel 12.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  14.9

« Wiener Kalbsbeuschel (a,c,g,m) ‘Q@Wiﬁ

(Kalbsbeuschel in Rahmsauce) \{‘0“/
mit hausgemachtem Semmelknddel 14.9 O'MW

mit hausgemachtem Tirolerknddel  16.9 MW

» Szegediner Krautfleisch (a,c,g,m)
(zartes Schweinefleisch mit Kraut & Paprika,Sauerrahm )
mit hausgemachtem Semmelknddel 12.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel 14.9

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Gulasch & Knodel

* Saftgulasch vom Weiderind nach Wiener Art

(Traditionelles Rezept vom Braugasthof Fabrik - Vosendorf )

mit hausgemachtem Semmelknodel 13.9

mit hausgemachtem Tirolerknédel  15.9

» Kalbsrahmgulasch

(zartes Kalbsfleisch in Rahmsof3e )

mit hausgemachtem Semmelknodel 16.9

mit hausgemachtem Tirolerknédel 18.9

* Biergulasch vom Weiderind nach Art des Hauses

(Pikanter Biergulasch mit Debrezinerwurst,Pfefferoni & Fachergurkerl)

mit hausgemachtem Semmelknddel 15.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  17.9

* Wiener Fiakergulasch
Rindsgulasch mit Wirstel ,Spiegelei & Fachergurkerl

mit hausgemachtem Semmelknodel 16.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel 18.9

* Gulascheintopf
Gulascheintopf mit Erépfel ,GemUse
mit hausgemachtem Semmelknodel 12.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel 14.9

* Sacherwdrstel in Gulaschsaft
(1 Paar Sacherwdrstel, Gulaschsaft)
mit hausgemachtem Semmelknédel 8.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel 10.9




Wirtshaus SpezialitGteten

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne

Wahlweise: Tirolerknidel,Selchfleischknédel oder Grammelknédel
auf Bohmischem Sauerkraut
Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grillbratwurst,Debreziner
Speck & Spiegelei
16.90

(Chilli con Carne mit zartem Rindfleischsticken)
mit 2 Chilli Cheese Knodel

16.9

 Portion knuspriger Schweinstelze

(auf Anfrage)

mit Sauerkraut und hausgemachten Serviettenknddel /
18.90

* Finger Food Pfanne
Chicken Wings, geb. Hunerstreifen,Zwiebelringe,Wedges

Knoblauchsauce & Barbecuesauce
16.90

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Wwirtshaus Pfannenspezialitaten
0—0n

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne
Wahlweise: Tirolerknédel,Selchfleischknidel oder Grammelknédel
auf Bohmischem Sauerkraut
Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grillbratwurst,Debreziner
Speck & Spiegelei
16.90

* Tirolersteak Pfane (nach Art des Wirten)
(Saftig gegrilltes Schopfsteak aufgeteilt auf 2 Tirolerknddelhalften,

Bdhmisches Sauerkraut, Ubergossen mit Gulaschsaft,Rostzwiebel Pfefferoni,Jalapenos)

18.9

 HeiBBe Fliigelpfanne
Hot Chicken Wings, geb.mit Wedges

Chillicheese Sauce & Chillisauce

16.9

* Chilli con Knédel & Carne Pfanne
(Chilli con Carne mit zartem Rindfleischsticken)
mit 2 Chilli Cheese Knbddel

16.9

* Finger Food Pfanne
Chicken Wings, geb. Hunerstreifen,Zwiebelringe,Wedges

Knoblauchsauce & Barbecuesauce
16.9

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Schnitzel & Co

e Wirtshaus Schnitzel - Brettl

Schnitzeltrilogie

(Wiener Schnitzel, Surschnitzel & Knoblauchschnitzel)
auf einem Brettl serviert

mit Wedges,Pommes,Gurkenrahmsalat & Erdapfelsalat
18.9

* Wiener Schnitzel @.c.a..m)
(vom Schwein mit

Wahlweise mit :Pommes oder Erdépfelsalat oder Gurkenrahmsalat

13.9
* Surschnitzel (a,cg.m)
(vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erdapfelsalat oder Gurkenrahmsalat

149
(a,c,g,l,m)
* Knoblauch Schnitzel
(vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erdapfelsalat oder Gurkenrahmsalat

14.9 O‘M WWO‘M
 Steirischer Backhendisalat (a.cg..m) (W[

(Backhendlstreifen mit Erd@pfel -Vogerlsalat,steirichen Kurbiskernol)

14.9

e Cordon Bleu
vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erdépfelsalat oder Gurkenrahmsalat

16,5



Beilagen & Salate & Saucen

BEILAGEN

Béhmisches Sauerkraut 4.8
Rotkraut 4.8
Paprika-Tomaten Letscho 4.8
Pommes 4,5
Potato-Wedges 4,5
Schwarzbrot 1.3
Semmel 1.3
Semmelknddel 3.9
SALAT

Gurkenrahmsalat 4.8
Krautsalat 4.8
Coleslawsalat 4.8
Pusztasalat 4.8
SAUCE

Ketchup 1.3
Mayo 1.3
Senf 1.3
Barbecuesauce 1.8
Cocktailsauce 1.8
Knoblauchsauce 1.8
Chillisauce 1.8

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr.175/2014



Alle Kndédel sind handgeamcht aus Erdépfelteig

und werden mit passenden Saucen & Zutaten dekoriert.

Knédel Duett
2x Knoédel (nach Wahl)

7.8
1 KK?:dle: Slnhgiz " Knédel Trilogie
x Knode 3!’193(2 a 3x Knédel (nach Wahl)
. 1n,7
Nougatknédel

(Nougat,Kakaobutterbréselmantel, Nougatsauce)
Himbeerer Mascarpone Knédel (Aufpreis 1,- €)
(Himbeer Ragout,Mascarpone,Butterbrdselmantel, Himbeersauce )
Mohn-Powidl Knédel
(Hausgemachte Mohnpowidlfulle Mohnmantel,Vanillesauce,Zwetschkenroster)
Mozart Knoédel (Aufpreis 2,- €)
(Nougat, Pistazienmarzipan, Kakaobutterbrdselmantel, Schlagobers)
Walnussknddel (Aufpreis 1,- €)

(Hausgemachte Walnussfiulle Butterbroselmantel)



HAUSGEMACHTL

LIMONADEN
[higlrinteo fir allle Gnfressgeifen-

WAHLWEISE MIT SODA ODER WASSER

KAISER LIMONADE

Holunder,Minze.Limetten & Limettensaft
0,5L Karaffe

5,9

LIMOJITO

Limette, Minze, Honig,Rohrzucker,Limettensaft
O,5L Karaffe

5.9

LA GRANATA

Granatapfelsaft,Limette,Minze,Granatapfelkerne
O,5L Karaffe

5.9
fl
MARANGO g

Maracuja,Orange,Mango,Mangowdurfel
O,5L Karaffe

5.9

&
g
4 /

BITTE INFORMIERE UNSERE SERVICEMITARBEITER UBER /
EVENTUELLE UNVERTRAGLICHKEITEN ODER ALLERGIEN.

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Getrankekarte

KALTE GETRANKE

Apfel/Orangensaft/Johannisbeere pur 1/4 | 1/2 28156
gespritzt mit Soda oder Wasser 1/4 2.6
gespritzt mit Soda oder Wasser 1/2 52
Coca Cola / Coca Zero 1/4 |1/2 28156
Eistee Pfirsich/Zitrone 1/4|1/2 28|56
Mineralwasser Prickelnd/Still 0.33 3.2
Almdudler / Frucade 0.35 3.7
gespritzt mit Soda 1/2 4.6
SODAWASSER

Sodawasser 1/4. *Jugendgetrank® 1.8
Sodawasser 1/2 2.8
Zitrone/Himbeer/Holunder 1/4 2.4
Zitrone/Himbeer/Holunder 0.5 4.2
BIO

Apfelsaft Naturtrib 1/4 3.8
Marillensaft 1/4 3.8
Rote Traube 1/4 3.8
Weisse Traube 1/4 3.8
gespritzt mit Soda oder Wasser 1/4 34
gespritzt mit Soda oder Wasser 1/2 5.8

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unsere
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Schwechater Hopfen (0,3l / 0,5l)
Schladminger Bio Zwickl (0,3l / 0,51)

Wieselburger GOLD (0,51)
Puntigamer (0,51)
Gosser Radler (0,51)

Gosser Alkoholfrei (0,51)

4.20/5.40
4.40/ 5.80

4.80

4.80
4.80

4.80

Lieber Gast,

Informationen UGber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Wein Weiss Gruner Veltliner 1/8l 2,5
Lenz Moser

Wein Rot Zweigelt 1/8 2.5
Weingut Zissler

Weiss gespritzt 1/4 3.2

Rot gespritzt 1/4 3.2
Sommerspritzer 1/2 4.2
Holundersptitzer 1/2 5.1

Granatapfelsritzer 1/2 5.1

DOJA - Tamjanika 1/8
DOJA - Chardonnay Barique 1/8
DOJA - Chardonnay & Pinot Grigio 1/8
DOJA - Rose 1/8
DOJA - Cabarnet Sauvignon 1/8

6.9
7.9
7.9

6.9
6.9

Lieber Gast,

Informationen UGber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014




e et

Sy
Kaiserspritzer (WeiBwein,Soda,Hollunder,Minze)
Himbeerella (Prosecco,Himbeere,Limette,Minze)

Limoncello-Spritz(Prosecco, Soda,Limoncello, Zitrone)

Aperol-Veneziano( Aperol, Prosecco, Soda,Orange)

Hugo (Prosecco, Soda, Hollunder,Minze & Limette)

Clementino Tonic (Clementinen Likdr, Tonic aus Eis)

Wildberry Lillet - Lillet, Tonic Wild berry,Wildbeeren Friuchte,Minze

e

Quittenschnaps 2cl 4.9
Marillenschnaps 2cl 3.9
Williamsschnaps 2cl 3.9
Zwetschkenschnaps 2cl 3.9
Honigschnaps 2cl 3.9

4.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

Lieber Gast,

Informationen UGber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014




Kaffe &Co

Raffespezialitaten

Espresso 3.1
Doppelter Espresso 4.6
Cappuccino (g) 4.2
Melange (g) 4.2
Verlangerter 3.9
Cafe Latte (g) 5.2
+ Hafergetrank +0.6 ’W\

SCO

Tee 47
Schwarztee
Minze
Frichtetee
Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



ALLERGENE

A - glutenhaltiges Getreide
B - Krebstiere
C-Ei
D - Fisch
E - Erdnuss
F - Soja,

G - Milch oder Laktose
H - Schalenfrichte
L - Sellerie
M - Senf
N - Sesam
O - Sulfite
P - Lupinen
R — Weichtiere

PREISE
Alle in der Karte angefuhrten Preise sind Inklusivpreise in Euro.

SCHENKEN SIE FREUDE
MIT UNSEREN GUTSCHEINEN

Erhaltlich bei unseren Mitarbeitern direkt bei uns im Restaurant oder

www.knoedelmanufaktur.at
Immer eine nette Geschenksidee!

knoedelmanufaktur

n knédel manufaktur

#willstdumitmirknoedeln



